

את כל התיקונים הראויים למזבח ואילו אהרן שהוא נשיא שבט לוי לא הקריב כלום,  
**אַתָּא קָרָא וְאַשְׁתַּעֲי עוֹבְדָא דְּמִנְרָתָא, דְּהִיא תְּקוּנָא עַל**  
**יְדָא דְּאַהֲרֹן** לכן בא הפסוק אח"כ ודיבר במעשה המנורה שכנגד המלכות שהתיקון  
 שלה הוא ע"י אהרן כי הוא המתקן אותה יותר מכולם ולכן נסמכה פרשת המנורה לפרשת  
 הנשיאים (מק"מ), **דְּהָא לְעֵילָא מְנִרְתָּא, וְכַל בּוֹצִינִין** (ס"א תקונין)  
**דְּיָלָהּ** כי הרי המנורה העליונה שהיא המלכות וכל הנרות והספירות שלה, **עַל יְדָא**  
**דְּאַהֲרֹן נְהָרִין כְּלָא** הם מאירים ע"י אהרן שמידתו היא חסד וע"י נמשכים  
 החסדים אל המלכות (מק"מ).

הדלקת המנורה למטה במקדש כדוגמת מעלה

**תָּא תְּוִי, מְדַבְּחָא, תְּרִיסָר נְשִׂאִין הָווּ לְחֻנְכָּא לִיהּ,**  
**וְלֵאֲתַקְנָא לִיהּ** בא וראה כי י"ב נשיאים היו בכדי לחנך ולתקן את המזבח,  
**וְהָא אוּקְמוּהָ תְּרִיסָר אינון שְׁבַטִין, לְאַרְבַּע סְטָרִין,**  
**אַרְבַּע דְּגָלִים** וכבר למדנו כי אלו הי"ב שבטים נחלקו לארבעה צדדים שהם ארבעה  
 דגלים כי בכל דגל היו שלושה שבטים, **וְכֻלְהוּ תְּרִיסָר** [דמ]. **וְכֻלָּא**  
**כְּגוּוּנָא דְּלְעֵילָא** וכולם היו כדוגמת מעלה כי הם כדוגמת הי"ב מלאכים שהם בד'  
 הצדדים של הכסא של המלכות שבכל צד יש שלושה מלאכים. **מְנִרְתָּא** (דף קנ"א ע"ב)  
**אַתְּמִנִי בְּשִׁבְעָה בּוֹצִינִין, לְאַדְלָקָא עַל יְדָא דְּכַהֲנָא,**

אור הרשב"י

[דמ] הרמ"ק לא גורס וכלהו תריסר.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

**וְכֹלֵא כְּנֹונָא דְלַעִילָא** ואהרן שמידתו הוא חסד התמננה להדליק את המנורה שהיא כנגד המלכות שיש לה שבעה נרות כנגד ז"ת דמלכות כי הדלקת המנורה למטה בביה"ק הוא כדוגמת מעלה. **וּמְנִרְתָּא, עַל אֶת קַיִמָא, וּבְנִיסָא אֶתְעִבִּירְתָּ, וְהָא אוֹקְמוּהָ בְּעוֹבְדָא דְמְנִרְתָּא** והמנורה היתה עומדת על אות ומופת וע"י נס היא נעשית [מה] וזה מורה על מעלתה ומשא"כ המזבח שנעשה ע"י אדם וכמו שכבר למדנו ענין זה בפרשת תרומה בענין מעשה המנורה (רמ"ק).

### אור הרשב"י

הקדוש ברוך הוא למשה אם הוזהרתם להיות מדליקין לפני אני משמר את נפשותיכם מכל דבר רע שנמשלו נפשות כנר שנא' (משלי ב) נר ה' נשמת אדם ונאמר בהעלותך את הנרות. וכן איתא במדרש תנחומא פרשת שמני סימן ח' מעשה המנורה כיצד היה שבשעה שעלה משה והיה הקדוש ברוך הוא מראה לו בהר היאך יעשה את המשכן כיון שהראה לו הקדוש ברוך הוא מעשה המנורה נתקשה בה משה, א"ל הקדוש ברוך הוא הרי אני עושה אותה לפניך מה עשה הקדוש ברוך הוא הראה לו אש לבנה ואש אדומה ואש שחורה אש ירוקה ועשה מהן את המנורה נביעיה כפתוריה ופרחיה וששת הקנים והוא אומר לו כך וכך עשה אותם שנאמר (במדבר ח) וזה מעשה המנורה מלמד שהראה לו הקדוש ברוך הוא באצבע את המנורה ואעפ"כ נתקשה בה הרבה משה לעשותו, מה עשה הקדוש ברוך הוא חקקה על כף ידו של משה אמר לו וראה ועשה בתבניתם כשם שחקקתיה על כף ידך, ואעפ"כ נתקשה בה משה ואמר מקשה תיעשה המנורה כלומר

[מה] כדאיתא במדרש, בבמדבר רבה ד"א בהעלותך את מוצא שנתקשה משה במעשה המנורה יותר מכל כלי המשכן עד שהראהו הקדוש ברוך הוא באצבע וכן בפרסות בהמה טמאה וטהורה שנא' (ויקרא יא) זאת החיה אשר תאכלו את זה לא תאכלו הראהו באצבע וכן בירת החדש הזה לכם וכן במנורה (במדבר ח) וזה מעשה המנורה מקשה זהב כלומר מה קשה היא לעשות שהרבה יגע בה משה כיון שנתקשה אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה טול ככר זהב והשליכו לאור והוציאהו והיא מעצמה נעשית שנאמר וכפתוריה ופרחיה נביעיה וקניה ממנה היו מכה בפטיש ומעצמה נעשית לכך הוא אומר מקשה תיעשה מלא יו"ד כתיב ולא כתיב תעשה כלומר מעצמה תיעשה, נמל משה את הככר והשליכו לאור אמר משה רבש"ע הרי כבר בתוך האש כשם שאתה רוצה כן תעשה מיד יצתה המנורה עשויה כתקנה לפיכך כתיב כמראה אשר הראה ה' את משה כן עשה משה את המנורה אין כתיב כאן אלא כן עשה סתם ומי עשה הקדוש ברוך הוא לפיכך אמר לו

הקטרת הקטורת היתה בזמן הדלקת המנורה

**וּמִדְבַח פְּנִימָאָה, וּמִנִּרְתָּא, קִיָּיִמִי כַּחֲדָא, לְחִדּוּתָא  
דְּכֻלָּא** והמזבח הפנימי שבו הקטורת שהוא כנגד הבינה והמנורה שכנגד

המלכות הם היו עומדים כאחד בכדי להמשיך שמחה לכל העולמות. **דְּכֻתִּיב**

כמש"כ, (משלי כז) **שָׁמֶן וְקִטְרֹת יִשְׂמַח לֵב** כי ע"י המנורה והקטורת

שבמזבח הפנימי היתה השמחה בזו"ן הנקראים ל"ב ועי"כ היו שמחים כל העולמות.

**וְאוֹקִימְנָא דְתִירֵי מִדְּבַחַן הָוּוּ, חָד פְּנִימָאָה דְכֻלָּא, וְהָאִי**

**קִיָּיִמָא לְחִדּוּתָא** וכבר למדנו שהיו שני מזבחות, אחד שהוא פנימי מהכל שהוא

היה מזבח הזהב שבהיכל והוא היה עומד בכדי להמשיך את השמחה לכל העולמות.

**וְחָד לְבַר, לְקִרְבָּא קְרִבְנִין. וּמֵהָאִי פְּנִימָאָה נְפִיק לְהָאִי**

**דְּלְבַר** ומזבח אחד מבחוץ להקרבת הקרבנות ומהמזבח הפנימי שהוא כנגד הבינה היה

יוצא השפע אל המזבח החיצון שהוא כנגד המלכות (רמ"ק), **וּמֵאֵן דְּחַמֵּי**

**וְיִסְתַּפֵּל, יְנַדַּע חֲכָמָתָא עֲלָאָה** ומי שהיה מסתכל ומתבונן היה יודע

בחכמה העליונה, **רָזָא דְּמִלָּה אֲדָנִי יְיָ הוּא** את סוד הדבר של שם אדנ"י יְיָהוּה

למה הוא נכתב ביחד, כי המלכות הנקראת אדנ"י היא מקבלת את השפע מהבינה שהיא

הוי"ה בניקוד אלהי"ם (רמ"ק). **וְעַל דָּא לָא אֲתִקְרַב קְטֹרֶתָא, אֶלָּא**

### אור הרשב"י

כתיב תיעשה מעצמה תיעשה מלמד שנתקשה  
לו המנורה והראה לו הקדוש ברוך הוא באצבע  
שנאמר זה.

מה קשה לעשות א"ל הקדוש ברוך הוא השלך  
את הזהב לאש והמנורה תיעשה מאליה  
שנאמר (שמות כה) מקשה תיעשה המנורה

הלימוד היומם

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**בְּשַׁעֲתָא דְשָׁמֶן אֲשֶׁתִּיבַח** ולכן לא היו מקריבים את הקטורת שבמזבח הפנימי שהוא כנגד הבינה אלא רק בשעה שהשמן של הדלקת המנורה היה נמצא שהוא כנגד המלכות והוא להורות שאין הבינה נפרדת מהמלכות שהיא סוד המנורה (מק"מ).

הקטורת עומדת ומסלקת הדינים ומבטלת המוות מהעולם

**אֲשַׁכְּחָנָא בְּסַפְרָא דְשְׁלֵמָה מְלָכָא, קְטֹרֶת הוּא לְחֻדְוָה,**  
**וְלִסְלָקָא מוֹתָנָא** ועוד אמר רבי אלעזר שמצאתי בספרו של

שלמה המלך שסוד הקטורת שכנגד הבינה הוא בכדי להשפיע שמחה לכולם וכן לסלק את המגפה והמוות בעולם. **מַאי טַעְמָא** ומה הסיבה לזה. **בְּגִין דְּדִינָא**

**יִמְהָא דְלִבְר אֲשֶׁתִּיבַח** בגלל שהדין הוא ע"י המלכות שהיא נמצאת בחוץ ועל ידה הדין נמצא בעולם והוא ע"י עוונות התחתונים, **וְחֻדְוֹתָא וְחֻדְוֹ וְקִשְׁוֹרָא**  
**דְּנִהִירוֹ, יִמְתְּהוּא פְּנִימָאָה, דְּכָל חִידוֹ בִּיהַ קְיִימָא** אבל

התעוררות השמחה והחידוה וקשר הארת החכמה הוא נמצא מהבינה הנקראת מזבח הפנימי כי כל השמחה בה היא נמצאת. **וְכֹד הָאִי אֲתַעֵר, כָּל דִּינָא אֲסִתְלָק**

**יִמְהָא, וְלֹא יְכִיל לְמַעַבְד דִּינָא** וכאשר הבינה מתעוררת ע"י הקטורת הקטורת אז כל הדינים מסתלקים מהמלכות והיא לא יכולה לפעול דין. **וּבְגִין כְּדִ**

**קְטֹרֶת קְיִימָא לְבִטְלָא מוֹתָנָא** ולכן הקטורת שבבינה היא עומדת בכדי לבטל את מגפה והמוות מהעולם, **וְעַל דָּא, קְטֹרֶת קִשְׁוֹרָא הוּא**  
**דְּכֻלָּא, וְדָא אֲתַקְרִיב בְּתִהוּא פְּנִימָאָה** ולכן הקטורת היא הקשר

של הכל כי היא קושרת את כל הספירות שמהבינה עד המלכות וזו הקטורת היא נקטרת